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undervejs, og at den kan komme tidligere, end 
vi hidtil har regnet med. 

Når vi har fremsat vores beslutningsforslag, 
som alene vedrører forsvarsforbeholdet, er det 
også, dels fordi vi ønsker at respektere resultatet 
af folkeafstemningen i 2000 omkring euroforbe- 
holdet -  det ønsker vi altså ikke at få omgjort nu 
-  dels fordi vi har den opfattelse, at vi netop for 
at sikre en bred debat omkring de enkelte forbe- 
hold ikke skal ud i det, som Det Radikale Ven- 
stre foreslår, nemlig at have en fælles afstem- 
ningsdato, ganske vist med mulighed for at sæt- 
te tre krydser, men vi tror, at det hele så for alvor 
bliver forplumret og ikke mindst: så respekterer 
man ikke afgørelsen i 2000 omkring euroforbe- 
holdet. 

Kl. 11.00 
Derfor må jeg spørge fru Charlotte Antonsen, 

om det, som Venstre vil arbejde for, er, at man 
faktisk får mulighed for på særskilte afstem- 
ningsdage at tage stilling til de enkelte forbe- 
hold, eller om Venstre som Det Radikale Venstre 
går efter en samlet afstemningsdag, hvor man 
tager alle forbeholdene under kraftig behand- 
ling. 

Jeg må så forestille mig, at Venstre vil advo- 
kere for, at de skal af skaffes alle sammen, også 
euroforbeholdet, som vi stemte om så sent som 
i 2000. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er lidt i samme boldgade, og det er også for 
at følge op på mit spørgsmål fra før. 

Det er jo en kendt sag, og det er også det, fru 
Charlotte Antonsen siger her i dag, at det først 
er senere, at man vil lægge sig fast på, hvordan 
man præcis skal forholde sig til en kommende 
folkeafstemning om den nye forfatningstraktat. 
Det er sådan set fair nok, men det er jo ikke uin- 
teressant for os at kende fru Charlotte Anton- 
sens holdning til, hvordan en sådan afstemning 
skal udformes i forhold til forbeholdene, og det 
er det, der er relevant at få lidt at vide om under 
dagens behandling af de to beslutningsforslag. 

Altså: Er det Venstres og fru Charlotte Anton- 
sens holdning, at det vil være fair og ordentligt, 
at man laver en afstemning, hvor man stemmer 
om forfatningstraktaten og tager et opgør med 
forbeholdene? Eller er det Venstres grundlæg- 
gende holdning, at afstemningen må komme, så 
man først taler om forfatningstraktaten -  det må 
jo være konsekvensen, kunne man umiddelbart 
synes, af det, fru Charlotte Antonsen siger -  og 

efterfølgende tager en debat, hvis man mener 
det, på baggrund af, at det var udtryk for en 
langsigtet dansk EU-politik i forhold til forbe- 
holdene? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg fik ikke noget svar fra fru Charlotte Anton- 
sen om forholdet til den traktat, der skal for- 
handles senere på året og: muligvis bliver færdig 
allerede før jul. 

Jeg synes, dét må bekymre partiet Venstre, at 
man ikke er så fair over for befolkningen, at man 
siger, at nu står vi over for en ny traktat, som 
skal forhandles på regeringsplan, og vi har så 
mandat fra vores befolkning eller fra vores fol- 
kevalgte forsamlinger om, hvordan denne trak- 
tat skal se ud, for man har jo ikke nogen afgørel- 
se på, om man stadig væk har disse forbehold. 
Man kan risikere, at traktaten kommer til at in- 
deholde nogle totalt anderledes opbygninger og 
anderledes formuleringer, som betyder, at forbe- 
holdene faktisk ændres. - 

Hvis man giver sin tilslutning til traktaten, så . 
ændrer man samtidig forbeholdene. Det vil bli- 
ve opfattet som urent trav af befolkningen, og 
det vil blive opfattet, som om man fifler med de 
forbehold, vi nu har haft i 10 år. Bekymrer det 
slet ikke partiet Venstre, at den diskussion kan 
opstå? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Til hr. Sjursen og til hr. Thulesen Dahl: Der er 
mange muligheder for at få en fair og ordentlig 
folkeafstemning om EU. Det er ikke noget, vi 
skal tage stilling til i dag. Det er i hvert fald ikke 
noget, jeg ønsker at tage stilling til i dag. Det er 
noget, der ligger ude i fremtiden, når vi kender 
den nye traktat, så befolkningen først og frem- 
mest har et ordentligt grundlag at tage stilling 
på. 홢 

Det er rigtigt, som det bliver nævnt, at der er 
mulighed for, at man tager forsvaret for sig; der 
er mulighed for det radikale forslag, hvor man 
tager alle tre forbehold og laver en spiseseddel; 
der er mulighed for, som hr. Thulesen Dahl si-, 
ger, at man skubber det yderligere ud. Det vil vi 
ikke tage stilling til i dag. 

Fru Elisabeth Arnold nævner, og dét var jeg 
faktisk også inde på i min ordførertale, at den ny 
traktat kan betyde ændringer af de områder, 
hvor vi har forbeholdene. Nu er det jo ikke før- 
ste gang, Traktaten er blevet ændret, siden vi fik 


